[image: image1.jpg]RN K2 b A

*

温大党委〔2016〕48号

关于印发《温州大学处级干部考核办法

（2016年修订）》的通知

各学院、各部门：

现将《温州大学处级干部考核办法（2016年修订）》印发给你们，请遵照执行。

中共温州大学委员会

2016年10月18日
温州大学处级干部考核办法（2016年修订）

为进一步改进和完善处级干部考核工作，不断提高处级干部的思想政治素质、领导能力和管理水平，推进学校事业科学发展，根据中共中央印发的《党政领导干部选拔任用工作条例》和上级有关精神，结合学校实际，制定本办法。

一、考核原则

（一）坚持党管干部原则；

（二）注重实绩、群众公认原则；

（三）坚持公平公正、分类考核原则。

二、考核对象和时间

考核对象为校管处级干部；考核时间分别为任期届中和任期届满。

三、考核内容

考核内容主要包括德、能、勤、绩、廉等方面的现实表现；既考核处级干部在推进学校事业科学发展中的工作实绩，又综合评价其德才素质、勤政廉政、工作作风和群众满意等情况。

四、考核方法和程序

处级干部考核与单位考核结果挂钩，一般采取个人总结、述职会议、群众测评和领导评价等方式进行综合评价。

（一）个人总结。根据考核内容及有关要求，处级干部撰写工作总结，进行自我评价（见附件1）。

（二）述职会议。单位召开干部述职会议，处级干部作述职述廉述德述法报告。二级学院领导班子的述职述廉述德述法工作同步进行。

（三）群众测评。参加述职会议教职工和学生代表根据处级干部工作实绩、个人总结、述职述廉述德述法等情况对其作出评价（见附件2）。

参加述职会议及群众测评的人员范围：学院、学区、图书馆为全体在岗教职工（少于150人的单位以实际人数为准；多于150人的单位为教职工代表150人，随机抽取产生）；后勤集团公司为在岗在编教职工及公司主管以上管理人员；学院参加述职会议及群众测评的学生代表10名，学区参加述职会议及群众测评的学生代表50名，随机抽取产生；机关部门为本部门所属党支部的全体党内外教职工。

（四）领导评价。学校有关领导根据处级干部个人工作实绩和总结，对处级干部作出评价（见附件2）。
（五）成绩计算。单位考核成绩为所在单位各类考核分数（转换后分数）的总平均分。

1.学院正职（含主持工作副职）领导干部的考核成绩

学院正职（含主持工作副职）领导干部的考核成绩＝单位考核成绩×35％＋教职工民主测评成绩×30％＋学生代表测评成绩×5％+领导评价成绩×30％

2.学院副职领导干部的考核成绩

学院副职领导干部的考核成绩＝单位考核成绩×25％＋学院正职（含主持工作副职）评价成绩×10％＋教职工民主测评成绩×30％

＋学生代表测评成绩×5％+领导评价成绩×30％

3.学区正职（含主持工作副职）领导干部的考核成绩

学区正职（含主持工作副职）领导干部的考核成绩＝学区考核成绩×35％＋学区教职工民主测评成绩×30％＋学生代表测评成绩×5％+领导评价成绩×30％

4.学区副职领导干部的考核成绩

学区副职领导干部的考核成绩＝学区考核成绩×25％＋学区正职（含主持工作副职）评价成绩×10％＋学区教职工民主测评成绩×30％＋学生代表测评成绩×5％+领导评价成绩×30％

5.部门正职（含主持工作副职）领导干部的考核成绩

部门正职（含主持工作副职）领导干部的考核成绩＝部门考核成绩×45％＋部门教职工测评成绩×25％+领导评价成绩×30％

6.部门副职领导干部的考核成绩

部门副职领导干部的考核成绩＝部门考核成绩×35％＋部门正职（含主持工作副职）测评成绩×10％+部门教职工测评成绩×25％+领导评价成绩×30％

7.其他处级干部的考核

任职不满半年的处级干部考核，延伸至任现职前的岗位考核；试用期将满的处级干部考核，同试用期满考核一并进行。

五、考核评定

（一）考核对象分两类，一类为学院的处级干部，二类为校内管理部门（含学区、图书馆、后勤集团）的处级干部；考核结果分优秀、称职、基本称职、不称职四个等次，其中处级正职（含主持工作副职）、处级副职的“优秀”比例各占25%，领导干部考核成绩低于70分为基本称职，低于60分为不称职。

（二）群众测评表和领导评价表的具体测评项目的评价意见分为好、较好、一般、差，综合评价项目的评价意见分为优秀、称职、基本称职、不称职，依次赋值为100分、80分、60分和0分。

（三）每一类测评项目的量化分值算法：（好或优秀票数×100+较好或称职票数×80+一般或基本称职票数×60）/该类测评项目的总有效票数（空白票不计入）。

（四）民主测评中，处级干部评价由德、能、勤、绩、廉和综合评价6个方面构成，分别以10%、10%、10%、10%、10%和50%的比例计入测评结果分值。

（五）单位考核结果等级与分数转换办法为：A等计90分，B等计80分，C计70分。

（六）考核期内出现下列情形之一者，不得评定为优秀：

1.在党风廉政建设、意识形态、师德师风、教育教学、安全稳定、保密、计划生育和完成学校重点工作等方面有“一票否决”事项的；

2.违反考核工作纪律，弄虚作假，搞非组织活动的；

3.温州大学干部在线学习考核未合格的（处级干部每年要求完成必修课480分钟，选修课600分钟，研修成果1篇）。

六、考核结果运用

（一）考核结果经校党委会审议通过后，反馈给处级干部本人。

（二）处级干部考核结果作为领导班子建设和领导干部选拔任用、培养教育、管理监督、激励约束的重要依据。处级干部考核表存入个人档案。

（三）处级干部在任期届中和任期届满考核中，被评定为基本称职的，应当视具体情况，进行诫勉谈话或工作调整；被评定为不称职的，由考核领导小组进行全面考察，根据考察结果决定下一轮干部聘任资格。

七、组织领导

处级干部考核在校党委领导下进行，成立由学校主要领导牵头、分管领导负责、相关职能部门共同参与的考核领导小组。学校党委组织部负责考核工作的日常事务，纪委监察室负责对考核工作的监督。

本办法自发布之日起施行，由学校党委组织部负责解释。

附件：1.温州大学处级干部考核表

2.温州大学处级干部考核民主测评表

附件1

温州大学处级干部考核表

（     年   月—      年    月）

单位：                            填表日期：   年   月  日
	姓  名

	现任职务

	任现职

时  间

	分管工作

	个      人      总      结

	个   人   总   结
	              签    名：

                          年   月   日

	自评等级（优秀、称职、基本称职、不称职）

	奖惩情况

	校党委考核审定意见
	                     （盖章）

  年   月   日

附件2

	温州大学处级干部考核民主测评表

	项目
	德
	能
	勤
	绩
	廉
	综合评价

	内容
	政治品德、职业道德、社会公德、家庭美德
	政策水平、组织协调、业务能力、心理素质
	为民服务、求真务实、勤勉敬业、奋发有为
	履行工作岗位职责、推动和服务科学发展实际成效
	廉洁自律、落实党风廉政建设责任制情况

	评分

	 姓  名
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差
	优秀
	称职
	基本称职
	不称职

中共温州大学委员会组织部制

	 中共温州大学委员会办公室                     2016年10月18日印发

-2-

-9-